



16 SEP 2014

NORDLAND STATSADVOKATEMBETER

Justis- og beredskapsdepartementet
Sivilavdelingen
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Deres ref.: 14/808-LKR

Vår ref.: Jnr. 2014/00945

Dato: 12.09.14

Hørings svar – Internasjonal barnebortføring

Det vises til Justisdepartementets høringsbrev av 14. mai 2014, der det inviteres til å inngi høringsuttalelse om *internasjonal barnebortføring*.

Vårt hørings svar begrenser seg til noen punkter som vedrører politi og påtalemyndighet spesielt.

Det er forholdsvis få saker om internasjonal barnebortføring i vårt distrikt. Det gjør det krevende å behandle de få sakene som kommer, da erfaringsgrunnlaget er begrenset. Vi nyter godt av å ha en kontaktperson ved Kripos som veileder og yter bistand. Vi ser likevel klart behovet for kompetansehevende tiltak lokalt. Eksempelvis fikk en jurist i vårt distrikt nylig en henvendelse fra Kripos, med informasjon om at et bortført barn var lokalisert i Kroatia. Barnet bodde fast i Slovakia. Det skal ha vært på ferie alene med en av sine besteforeldre, uten mor/siktede og barnets ene søsken (også bortført). Politijuristen ble bedt om å beslutte *om* barnet skulle hentes hjem til Norge nå eller ikke, en avgjørelse som av mange grunner var vanskelig. Selv om det rettslige grunnlaget i følge Kripos var på plass, fremsto det som dramatisk for juristen i politiet å beslutte dette, bl.a. på grunn av manglende erfaring. Det var mange år siden barnet var tatt ut av Norge og det meldte seg naturlig nok spørsmål knyttet til hvordan det hele ville oppleves av barnet. Før lokalt politi rakk å treffe en avgjørelse, løste det hele seg ved at myndighetene i Kroatia ga beskjed om at de ikke kunne bistå på noen annen måte enn å opplyse om barnets oppholdssted. Det var således ikke lenger aktuelt å hente barnet til Norge.

Dersom lokalt politi skal fortsette å håndtere denne type saker, slik utvalget forslår, bør kompetansehevende tiltak gjennomføres. Videre bør det pekes ut faste etterforskere og jurister i hvert politidistrikt, som tildeles et spesialansvar for denne type saker. De må gjøres i stand til å treffe krevende beslutninger, som både er svært inngripende og som kan få stor betydning for både barn og voksne.

Fra vårt ståsted tiltres forslaget om at temaet tas opp på våre regionale påtalemøter.

Brevet sendes også pr. mail.


Hilde Stoltenberg
statsadvokat

Kopi:
riksadvokaten v/ førstestatsadvokat Katharina Riise (postmottak@riksadvokaten.no)